



SZABADSZÁLLÁS VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

Szabadszállási

VIII. ÉVFOLYAM 9. SZÁM

2011. SZEPTEMBER

HÍRMONDÓ

Dóry József Országos Magyaróta Verseny

Dóry József a szabadszállási születésű nótáénekes 2011. 08. 12 - én lett volna 100 éves. Születésének 100. évfordulójáról Szabadszálláson több rendezvénnyel is megemlékeztünk. Síremlékét többen is megkoszorúztuk, elsőként dr. Báldy Zoltán polgármester, majd Szekeres Mihály a József Attila Községi Ház vezetője. Pár nap alatt az emlékművet ellepték a virágok. Ezt követően megnyitottuk a József Attila Községi Ház galériájában Dóry József életéről szóló kiállításunkat.

Augusztus 11-én 10 órakor kezdődött a József Attila Községi Házban a Dóry József Országos Magyaróta Verseny, melyet polgármesterünk dr. Báldy Zoltán nyitott meg. A versenyre 44 - en jelentkeztek, és végül 40 - en indultak rajta, az ország minden részéről, sőt Szlovákiából is.

Az első napon az elődöntőben, amely 17 óráig tartott, kiszűrtük a legjobb 20 előadót, akik továbbjutottak a 12 - én Dóry József születésnapján megrendezett döntőbe és gálaműsorba. A 18 órakor kezdődő döntő 22 óráig tartott, amelynek a végeredménye a következő volt.

A verseny közönségdíjasa lett:

Kovács Imréné, Szabadszállás

A verseny első helyezettje:

Orth Éva, Miskolc

A verseny második helyezettje:

Bohács István, Mátraterenye

A verseny harmadik helyezettje:

Uzsorás Katalin, Kecskemét

Legfiatalabb versenyző:

Bajusz Petra, Szabadszállás

Szabadszállás Város különdíjat nyerte el:

Kovács Imréné, Szabadszállás

A díjakat Selmeczi Anna Mézkirálynő, Gránát Zsuzsa a zsűri elnöke, Pásztorka Sándor a zsűri tagja, dr. Báldy Zoltán polgármester a rendezvény fővédnöke, Bíró Márton a Magyar Mézút Egyesület elnöke a rendezvény fő támogatója,

oklevél és díjként szolgáló kupák mellé. A díjkiosztást követően a jelenlévők közösen is elénekelték egy dalt, majd boldogan szép emlékekkel távoztak. Mindnyájuk közös kívánsága volt, hogy jövőre, ugyanekkor, ugyanitt találkozzunk a következő Dóry József Országos Magyaróta Versenyen. Legyen úgy!

A rendezvényünk megtartásához rendkívüli segítséget nyújtottak támogatóink, akik a következők voltak: Autómix Vendéglő, Bajusz és Fiai üzletház, Balázs György és családja, Bencze család, Birkás



Pincészet Izsák - Szabadszállás, Bíró László, Böcskei Imre fafaragó, Bűnmegelőzési Egyesület Szabadszállás, Csóker Csomák László, JOKER Market CBA, József Attila Községi Ház, KO-MA Szolg BT, Liptákné Panna virágboltja, Magyar Mézút Egye-

sület, OSZI SZOLG BT Autószerelv, Oszlanszki Lajos, Pellikán Hotel, REÁL, Szalontai Bálint és családja, Szabó Sándor húsboltja, Szamosfalvi Schwartz András, Szívós László, RÓNA Mezőgazdasági Szövetkezet, Szabadszállás Város Önkormányzata, Szabadszállási Nóta Klub Egyesület, Szabadszállás és Vidéke Takarékszövetkezet, Szalai László, Szatmári Károly, TASSI TEAM Hangtechnika, Zöld Ász vendéglő Szabó Imre. Köszönet minden támogatónak és közreműködőnek a segítségért és munkáért!

Szekeres Mihály

Szent István Napi Ünnepség

Augusztus 20-án délután a József Attila Községi Házban Anton Molnár képeiből készült kiállítás megnyitóval kezdődött a városi ünnepség, majd Szamosfalvi Schwartz András és Böcskei Imre művei kerültek átadásra. Dr. Báldy Zoltán polgármester ünnepi beszéde után Máté Sándor református lelképásztor megálldotta az újkényeret. A Kiskun Népdalkör, a Vadrózsák citerazenekar és Ruttkay

József előadása színesítette az ünnepi műsort. A közösségi ház udvarán ekkor már javában rotyogtak a bográcsban a versenyzők birkapörköltjei. Nótázás és utcabál derítette jókedvre a vendégeket.

Birkafőző verseny eredményei:

1. Jánosok csapata: Boczka János

2. Honvéd Nyugdíjas Klub: Horváth Balázs

3. Pellikán Imre Vasúti Vendéglő

4. Zsúri különdíját kapta: Szombati László

5. Báldy család

6. Sallai László

Gyenes Mónika



Beszélgetés Szabadszállás polgármesterével...

Szabadszállásra ritkábban látogató emberek nagy átalakulásokat figyelhetnek meg manapság városunkban, hiszen az utóbbi évtizedekben mozdulatlanságba dermedt alföldi kisvárosunkban a közelmúltban megmozdult az élet. Ezt jelzi több beruházás megindítása is, amelyek egy némelyikéről már beszámoltunk a Szabadszállási Hírmondó korábbi számaiban, de most úgy döntöttünk, hogy magát a polgármester urat kérdezzük az elmúlt időszakban elvégzett, a nem régiben elindult és a közeljövőben megvalósuló terveiről. A polgármester úrral készült interjút cikksorozatban fogjuk közölni a Szabadszállási Hírmondó ezen és elkövetkező számaiban.

Először arról kérdezem a polgármester urat, hogy milyen projektek kerültek megvalósításra ebben az évben, hiszen ha valaki veszi a fáradságot és körbetekint városunkban számos helyen találkozhat e munkálatok eredményeivel.

Igen, elmondhatom nehéz és munkával teli tíz hónapot tudhatok magam mögött, amelynek már számos helyen látszanak az eredményei és remélhetőleg az elkövetkező időszakban még többször számolhatok be sikeresen elvégzett munkákról. Először is engedjék meg hogy megköszönjem a képviselőtestület, a munkatársaim, és a hivatal valamennyi dolgozójának azt a megfeszített munkát, mely elengedhetetlen volt, az eredmények elérése érdekében. Az elmúlt időszakban számos alkalommal találtuk szembe magunkat nehéz helyzetekkel, amelyek kezelése minden esetben nagyon gondos előkészítés után volt csak lehetséges. A várost előrevivő fejlesztések megvalósítása akkor is nehéz, ha minden rendben van a város életében, s a költségvetés nem szenved a hiánytól. Szinte lehetetlen vállalkozás ez ott, ahol az ügymenetekben sok a fejtelenség és a költségvetésnek is jelentős hiánnyal kell számolnia. Mivel tudjuk, hogy a problémák maguktól nem oldódnak meg, ezzel a tudattal kezdtünk neki mi is a terveink megvalósításához, ezért mára elmondhatjuk, hogy az áprilisban elkezdődött szeméttelép rekultiváció júniusban befejeződött, így olyan szigeteléssel lett ellátva ez a terület, ami megakadályozza további káros anyagok talajba jutását. Amire személy szerint is na-

gyon büszke vagyok, az az értékteremtő közcélú foglalkoztatás megvalósítása Szabadszálláson. Erre méltán tekinthet büszkeséggel a város, hiszen ebben a tekintetben egyedülállóak vagyunk a környék települései között. Idén tavasszal egy pályázaton nyert összegnek köszönhetően szántóföldön és főlíásátrakban zöldség termesztésébe kezdtünk, amely 12 ember alkalmazását teszi lehetővé. Az itt megtermelt termékek a piacon, valamint az önkormányzat konyháján kerülnek felhasználásra. Természetesen tisztában vagyok azzal, hogy szabadszálláson sokkal több embernek van szüksége, folyamatos munkát biztosító munkahelyre, ezért ezen is nagy erővel dolgozom, de munkahelyet teremteni nagyon nehéz feladat, mert ami jó lenne az emberek egy csoportjának, mások azonnal tiltakoznak ellene.

Mint már sokan hallhatták ebben az évben megváltoztak a közfoglalkoztatás feltételei. A következő évtől csak azok jogosultak bérpótló juttatásra, akik legalább harminc napos munkavégzést tudnak igazolni, ezért annak érdekében, hogy ennek a kötelezettségének minél többen tudjanak eleget tenni, a közmunkaprogram keretében a lehető legtöbb érintett került bevonásra.

Kiemelten kezelem városunk rászorulóit, ezért néhány héttel ezelőtt elsőként került sor nagy mennyiségű tartósélelmiszer osztására. Szabadszállás lakosságának több mint 1/3-a kapott lisztet, tésztát, kekszet és kakaóport, ami úgy gondolom nagy segítséget jelentett a rászoruló családoknak. Ezt az élelmiszerelosztási programot szeretnénk rendszeressé tenni és minden év elején és végén megismételni, hogy minél hatékonyabban segíthessük városunk lakosságának a megélhetését. Az idén egy másik nagyon fontos, a külterületen-tanyákon élők életét nagyban segítő szolgáltatás indult el a Szabadszállási Tanyagondnoki Szolgálat, amely munkájának a hatékonyságát az élelmiszerelosztásunkkor már sokan megtapasztalhatták, hiszen a csomagok egy jelentős részét ezen keresztül juttattuk el a rászoruló családoknak. A tanyagondnoki szolgálattól azt várom, hogy javuljon a tanyákon élő emberek ellátása, a rendszeres gondnoki felügyeletnek köszönhetően javuljon az itt élő emberek anyagi javainak

a védelme, ezzel is növelve a külterületen élők biztonságérzetét. Úgy érzem az elmúlt időszakban a tanyákon élők méltatlanul szorultak perifériára, amin már hivatalba lépésemkor eldöntöttem, hogy változtatni fogok. Ezzel a szolgálattal természetesen nincsenek megoldva a tanyai emberek gondjai, de legalább egy lépéssel közelebb kerültünk, mindennapos problémáink megoldásához. Nap, mint nap olyan kérdések merülnek fel a városunkban, amelyekről frissen szeretnénk tájékoztatást adni az itt élő polgároknak, de az újságunk havi megjelenése miatt ez nem lehetséges, ezért elhatároztuk helyi televízió létrehozását, amelynek az lesz a feladata, hogy naprakész információval lássa el az érdeklődő nézőket. A televízió engedélyezése már befejeződött, így az elkövetkező két hónapban várható a műsorok sugárzásának kezdete. A XXI. század információs társadalmában ez kiemelten fontos kérdés, és én, mint a város első embere kötelességemnek érzem az időbeli, hiteles és aktuális események közlését a lakossággal.

Azt gondolom Polgármester Úr, hogy nincs olyan ember Szabadszálláson, aki ne vette volna észre a városközpontban folyó munkálatokat. A városközpontnak milyen része lesz felújítva-átépítve, és mikorra várható a munkálatok befejezése?

Minden kisváros arculatának legjelentősebb és meghatározó része a városközpont. A településképp legfontosabb pontja, ezért, általában ez alapján alakul ki az emberekben, az első benyomások alapján, egy kép, egy adott városról. Kijelenthetjük, aki büszkén otthonának tekintti Petőfi otthonát Szabadszállást, annak központi kérdésként kell kezelni a városközpont szépségét. Mint ahogy a kedves lakosok már tapasztalhatták 2011. július közepén megkezdődtek városközpontunk újjáépítésének munkálatai. A hatalmas történelmi múlttal rendelkező Szabadszállás nem rendelkezett hozzá méltó főterrel, amely remélhetőleg a rekonstrukció után megvalósul, és az itt élők, és az ideérkező vendégeink, szép pillanatok tölthetnek el a városukban. A munkálatok előreláthatólag szeptember hónap végére befejezésre kerülnek és október hónapban már átadhatjuk Szabadszállás lakosságának a megújult főteret.

Sok jelzést kaptam a lakosságtól az utcáink megromlott minősége miatt, ezért, augusztus hónapban megtörtént Szabadszállás főbb útjainak a kátyúzása is, amely munkálatokban városunk közfoglalkoztatottjai kiemelkedő szerepet játszottak, ugyanis ők biztosították a felújítási munkálatok fizikai részét. Ez azért is nagyon jelentős, mert így az előirányzott keretből több alapanyagot tudunk beszerezni, ezzel is növelve a kijavított útszakaszok számát.

Jövőnk kulcsa az ifjúság, ezért kitüntetett figyelmet kell fordítani az általános iskolai korosztályra, a város vezetőjeként ezt hogyan képzeli el és ezzel összefüggésben milyen fejlesztések történtek az iskolában?

Én személy szerint is úgy gondolom, hogy a felnövekvő korosztályban rejlik jövőnk sorsa, ezért minden eszközzel segítenünk kell városunk ifjúságának morális és intellektuális fejlődését! A morális fejlődésüket, leginkább tanáraik példaértékű magatartása szolgálhatja, ezért egy pedagógusnak, - ezt minden körülmények között – szem előtt kell tartania. Ehhez nincs szükség anyagi ráfordításra, de szükség van, a pedagógus elhivatottságára, példamutató életvitelére, valamint emberi jóérzésére. Az általános iskola jobb technikai felszereléséhez, amely a tanulók intellektuális fejlődését szolgálja, már anyagi ráfordítás is szükséges, de nem elhanyagolható, ha a korszerű és hatékony oktatási körülményeket tartjuk szem előtt. Ez volt az elsőrendű számunkra is, amikor elhatároztuk, hogy megvalósítjuk az általános iskola informatikai rendszerének a korszerűsítését. Ma az informatika a világ talán leggyorsabban fejlődő ága, ezért már az olyan alapfokú oktatási intézményben is, mint amilyen a mi általános iskolánk, nagyon fontos, hogy a kor színvonalának megfelelő informatikai rendszer biztosítsa a tanulók felkészülését további tanulmányaikhoz. Ennek megfelelően ebben az évben, 52 db teljesen új számítógép, projektor, laptop és interaktív tábla lett üzembe helyezve. Ezekkel a berendezésekkel már a legkorszerűbb oktatás megvalósítása is lehetséges, a kor követelményeinek megfelelően. Elmondhatom, hogy ezzel megteremtődött a minőségi oktatás feltétele, amelyet tartalommal, már a tanárok felelőssége és kötelessége megöltetni. A minőségi oktatás

megvalósítását kívántuk szolgálni azzal is, hogy ettől az iskolaévtől elindítjuk az iskolaotthonos osztályunkat, amely plusz anyagi ráfordítást jelent az önkormányzat részéről, de elengedhetetlen, ha a modern, a szülők igényeinek megfelelő oktatást akarjuk megvalósítani. Az iskolaotthonos oktatásnak keretében az tanulók reggel nyolctól délután négy óráig foglalkoztatva vannak, így lehetőséget adva a jobb órabeosztásra és tanári felügyeletre, ami a tanulók jobb felkészítését segíti. A szülőknek azért lesz ez nagy segítség, mert gyermekeik tanári segítséggel oldják meg házi feladatukat, minden nap délután négy óráig pedagógusok felügyelete alatt vannak, ezért a szülő nyugodtan dolgozhat és nem kell gyermeke miatt idegeskednie.

Bármilyen jó a technikai felszereltség és a tanárok felkészültsége, ha az iskolában nem lehet a tél folyamán fűteni a tantermeket. Tudjuk, hogy az iskola megépítése óta nagyobb felújítás nem történt, ezért pályázatot nyújtottunk be az iskola teljes energetikai rendszerének korszerűsítésére. Ez magába foglalja az épület és a tető teljeskörű szigetelését, a külső nyílászárók cseréjét, a teljes fűtésrendszer, csövek, radiátorok cseréjét. A kazán szalma-tüzelésű lesz így is gazdaságosabbá téve az iskola üzemeltetését. Pályázatunkat a hatóság befogadta, és reményeim szerint a jövő év folyamán a munkálatok is elkezdődhetnek.

Ha már az iskoláról beszélünk, megkezdhetjük az iskola vezetésével kapcsolatos kérdést! Mondana néhány szót az iskolában kialakult helyzetről?

Az iskolában, melyet pillanatnyilag megbízott igazgatóként Vanyúrné Lázár Erzsébet vezet, az ilyenkor szokásos, tanév előkészítő munka folyik, a tanári kar együttműködésével. Köszönöm a megbízott igazgató asszonynak, hogy egy korántsem egyszerű helyzetben elfogadta a megbízást, és köszönöm a pedagógusoknak, hogy a tőlük elvárható professzionális hozzáállással fogadták a döntést, és a gyerekek érdekeit szem előtt tartva végzik munkájukat.

A felfüggesztett igazgató asszonnyal kapcsolatban, a vizsgálat lezártaig nem ál módomban felvilágosítást adni, bár mennyire is szeretnék, hiszen mindenkinek az érdeke az, hogy minél rövidebb

idő alatt pont kerüljön, erre a tisztázásra váró ügyre. Annyit elmondhatok, hogy részünkről minden jogszerűen történt az ügygel kapcsolatban, és a vizsgálat lezárta után is, a törvényeknek, és az idevágó jogszabályoknak megfelelően fog történni.

Az iskolával kapcsolatban meg kell említenem a könyvtár kérdését is, hiszen az utóbbi időben olyan hírek kaptak szárnyra a városunkban, hogy a vezetés be szeretné zárni a Petőfi Sándor Városi Könyvtárat. Meg tudja ezt erősíteni a Polgármester Úr?

Ezzel kapcsolatban már engem is megke-restek, akiknek ugyanazt mondtam, hogy ez nem igaz! Az ilyen álhírek terjesztése, csupán néhány ember, egyéni érdekei miatt történő, megtévesztő híresztelése. A közösség mögé bújva, arcát és véleményét vállalni nem merő, egyénekről van szó. Arról szó sincs, hogy a könyvtár bezárásra kerülne, hiszen szolgáltatásának fenntartása a kötelezően ellátandó feladatok közé tartozik, ezért **megszüntetése nem is lehetséges!** A vele járó összes költség viszont a várost terheli. Az igaz, hogy valamennyi önkormányzati intézmény gazdasági működését felülvizsgáljuk a takarékoság jegyében, így a könyvtár működését is, hiszen sok esetben gazdaságtalanul működik egy-egy intézmény, amit a mai nehé-z gazdasági helyzetben nem engedhetünk meg. Természetesen a többi intézménnyel együtt megvizsgáljuk a könyvtár gazdasági működését is, amivel kapcsolatban már felkerestem a Katona József Megyei Könyvtár igazgatóját és az ő szakértelmére támaszkodva igyekszünk ezen intézményünket is a város számára gazdaságosabbá tenni. Törekszünk arra, hogy mint szakmai, mint pedig emberi oldalról a legjobb megoldás legyen kidolgozva, de úgy hogy a könyvtár szolgáltatása csorbát ne szenvedjen. Ez nem néhány ember, hanem az egész város érdekét szolgálja, és nekem ezt kell szem előtt tartanom, így teremtve olyan könyvtárat, amely a legjobb gazdálkodás mellett minden szolgáltatásában megmarad, hogy tovább szolgálhassa Szabadszállás lakosságát.

Folytatás a következő számban ...

Gyenes Mónika

Tájékoztatás LEADER rendelet és pályázati felhívás megjelenéséről

Ezúton tájékoztatjuk, hogy az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a Helyi Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER fejezetének végrehajtásához 2011-től nyújtandó támogatások részletes feltételeiről szóló 76/2011. (VII.29.) VM rendelet, valamint az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program Irányító Hatóságának 99/2011. (VIII.2.) számú közleménye alapján 2011. szeptember 30 - október 31. között lehetőség van LEADER (IV. tengely) keretében pályázatot benyújtani.

A Dunamellék LEADER Helyi Akciócsoport (HACS) illetékességi területén pályázatot az alábbi célterületekre lehet benyújtani:

- Ipari területek kialakítása, fejlesztése
- Helyi termékek feldolgozásának és piacra jutásának elősegítése
- Kis értékű mezőgazdasági eszközök, gépek beszerzésének támogatása
- Helyi termék ház kialakítása
- Kiállítóhelyek fejlesztése, művészek, alkotók kiállításainak, alkotótáborainak szervezése
- Kézműves műhelyek fejlesztése
- Civil szervezetek eszközbeszerzésének és felújításainak támogatása
- Települési kulturális értékek, hagyományok bemutatására szolgáló vidéki rendezvények támogatása
- Hátrányos helyzetű fiatalok részére közösségi foglalkoztató tér kialakítása

A pályázati feltételeket a 76/2011. (VII.29.) VM rendelet, a 99/2011. (VIII.2.) számú IH Közlemény és annak mellékleteként megjelent LEADER pályázati felhívás, a LEADER-kritériumrendszer és a célterület adatlapok együttesen tartalmazzák. A sikeres pályázat kidolgozásának első lépése ezen dokumentumok, valamint a célterületek, a kapcsolódó LEADER kritériumok, valamint a LEADER HACS honlapján található Helyi Vidékfejlesztési Stratégia (HVS) megismerése. Va-

lamennyi kapcsolódó dokumentum elérhető a www.dunamellekleader.hu oldalon.

A pályázatok benyújtása kétféleképpen történik. Az első szakaszban a pályázónak be kell nyújtania a projekt ötletét tartalmazó javaslatot a Projekt Adatlap elnevezésű nyomtatványon. Az adatlap tartalmazza a tervezett fejlesztés rövid leírását, költségkalkulációt, a megvalósítás helyszínét és a HVS-hez, azaz a célterületenként meghatározott LEADER-kritériumrendszerhez való illeszkedés indoklását. A benyújtás történhet személyesen a Dunamellék Leader Egyesület munkaszervezeti irodájában átadás-átvételi jegyzőkönyv egyidejű aláírásával, illetőleg postai úton ajánlott vagy tértivevényes küldeményként. A Dunamellék Leader Egyesület Helyi Bíráló Bizottsága (HBB) a benyújtott Projekt Adatlap alapján vizsgálja, hogy a LEADER HACS által kidolgozott HVS-hez, azaz a célterületenként megfogalmazott LEADER-kritériumrendszerhez illeszkedik-e a projekt javaslat. Ez alapján bírálja el a projekt ötleteket és állítja ki támogató vagy elutasító nyilatkozatát. A HBB támogató nyilatkozata a pályázat benyújtásának és értékelésének alapfeltétele, a pályázat nem hiánypótolható részét képezi.

A projekt javaslatok benyújtására szeptember 29-ig van lehetőség.

Az eljárás második szakaszában a HBB támogatásával rendelkező projekt javaslatokra lehet benyújtani pályázatot szeptember 30. és október 31. között. A LEADER HACS által kidolgozott célterület-specifikus formanyomtatványok már elérhetőek a honlapunkon. Az általános mellékletek a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal honlapján lesznek elérhetőek közlemény formájában, várhatóan szeptember végétől.

Felhívjuk a Pályázók figyelmét, hogy a pályázatokat 2011. szeptember 30. és október 31. között kizárólag elektronikus úton, ügyfélkapun keresztül az MVH által rendszeresített és az MVH honlapján közzétett formanyomtatványon, valamint az illetékes LEADER HACS ál-

tal rendszeresített formanyomtatványon kell benyújtani. A pályázathoz csatolandó dokumentumokat szkennelt formában kell csatolni a pályázathoz.

Az ügyfél a pályázat benyújtásához igénybe veheti a LEADER HACS munkaszervezetét technikai közreműködőként, azonban ezt legkésőbb a pályázat benyújtására rendelkezésre álló időszak első napját megelőző 20. napig, azaz szeptember 10-ig írásban köteles jelezni a munkaszervezet felé.

A pályázat benyújtásának további fontos alapfeltétele az előzetes MVH regisztráció, vagyis az, hogy az ügyfél az MVH által kibocsátott regisztrációs számmal rendelkezzen, vagy legkésőbb a pályázat benyújtásával egyidejűleg az ügyfél G001-es adatlapon igényelje a regisztrációs számot.

Honlapunkon megtalálhatók a Projekt Adatlap és pályázat benyújtásához szükséges legfontosabb információk, dokumentumok.

Amennyiben LEADER támogatás igénylésre pályázatot kíván benyújtani, kérem mielőbb keresse fel munkaszervezetünket!

Borbényi Laura

Dunamellék Leader Egyesület
munkaszervezet-vezető

Szabadszállási Víziközmű Tájékoztatása

A Szabadszállási Víziközmű Társulat tájékoztatja az érintetteket, hogy az LTP-vel kapcsolatos ügyeiket - fizetés elmaradás, kedvezményezett megváltása, stb. - ügyében keressék Szabóné Boros Erikát.

Fogadóóra: minden páros hét keddjén, 16:00 - 17:00 óra között a polgármesteri hivatalban.

Dr. Báldy Zoltán
polgármester



Fontosabb telefonszámok

Polgármesteri Hivatal:	76/558-006
Általános Iskola:	76/558-127
Új Óvoda:	76/558-163
Régi Óvoda:	76/353-225
Alapszolg. Közp.:	76/558-181
GAMESZ:	76/558-014
Könyvtár:	76/558-072
Közösségi Ház:	76/558-003
Rendőrségi járőr:	20/5398-555

EDF DÉMÁSZ Zrt. hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal: 0-24 óráig:
06-40-82-22-82

Sürgősségi telefonszámok

Mentők:	104
Rendőrség:	107
Tűzoltóság:	105

Helyi Tűzoltóság: 76/558-119

HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY

A gyűjteményünk egyre népszerűbb, látogatottabb. Folyamatosan megújuló és bővülő kiállítás várja vendégeinket.

Közismert a magyar nemzet legnagyobb költőjének tartott Petőfi Sándor kötődése a városhoz: itt éltek szülei, itt töltötte gyermekkorának jelentős részét. Több vélemény, kutatás kérdőjelezi meg a hivatalos álláspontot Szabadszállást nevezvén meg a költő igazi születési helyének. Itt indult és bukott el az 1848-as országgyűlési választáson.

A Helytörténeti Gyűjteményben 12 táblán megtekinthetők a költő szabadszállási kötődéséhez kapcsolódó dokumentumok, valamint Tóth Sándor helytörténetész évtizedeken át folyó gyűjtésének és kutató

A József Attila Közösségi Ház 2011. szeptember havi programjai

A József Attila Közösségi Ház előcsarnokában 2011. augusztus 1-től 60. éves a művelődési ház Szabadszálláson címmel, fotókiállítás látható szeptember 10-ig.

A József Attila Közösségi Ház galériájában szeptember 3-tól tekinthető meg dr. Kálmán Lajos életéről szóló kiállítás születésének 90. évfordulója alkalmából szeptember 14-ig, naponta 7:30-19:30-ig

A József Attila Közösségi Házban 2011. szeptember 5-én 10:00-tól dr. Kálmán Lajos népzene kutató születésének 90. évfordulóján Országos Népzenei Minősítőt tartunk, melyre minden érdeklődőt szeretettel várunk.

A József Attila Közösségi Ház galériájában 2011. szeptember 15-től Böcskei Imre Izsákon élő fafaragó kiállítása látható szeptember 30-ig, naponta 7:30-19:30-ig

A József Attila Közösségi Ház kistermében 2011. szeptember 30-án 15:00-tól a Nőszirmok klub Benedek Elek mesemondó versenyt rendez. Jelentkezni lehet a József Attila Közösségi Ház irodájában a verseny napjáig.

tómunkájának szellemi és tárgyi eszközei. Tóth Sándor könyvei: Szabadszállás múltjából, Szabadszállás képek könyve, Petőfi és szülei Szabadszálláson, Az 1848/49-es szabadságharc és Szabadszállás, Petőfi emlékek Szabadszálláson, Dunai árvizek Szabadszálláson megvásárolhatók.

Könyvajánlatunkban szerepel még Bánkiné Molnár Erzsébet: A kunok Magyarországon című kiadványa és Holczman Andrea: József Attila Szabadszálláson című munkája.

Szabadszállás határának táj- és élőhelyváltozásairól készült szakdolgozat is megtekinthető.

Bársony István könyvek

A szerző 3 könyvét meg lehet vásárolni a Helytörténeti Gyűjteményben nyitva tartási időben.

Bársony István: Vadászhangok, hangulatok

Mozi műsor

szeptember 2. péntek 18 óra
szeptember 3. szombat 18 óra

VERDÁK 2.

Szinkronizált amerikai animációs film,
106 perc.

szeptember 09. péntek 18 óra
szeptember 10. szombat 18 óra

TRANSFORMERS 3.

Szinkronizált amerikai animációs
akciófilm, 154 perc.

szeptember 16. péntek 18 óra
szeptember 17. szombat 18 óra

A KARIB TENGER KALÓZAI ISMERETLEN VIZEKEN

Szinkronizált amerikai kalandfilm,
137 perc.

Főszereplő: JOHNNY DEEP

szeptember 23. péntek 18 óra
szeptember 24. szombat 18 óra

HARRY POTTER ÉS A HALÁL EREKLYÉI 2.RÉSZ

Szinkronizált angol kalandfilm, 131 perc.
Főszereplők: DANIEL RADCLIFFE

szeptember 30. péntek 18 óra
október 01. szombat 18 óra

A GONDOZOO

Szinkronizált amerikai családi vígjáték,
100 perc.

Főszereplők: KEVIN JAMES

Bársony István: Elveszett paradicsom
Bársony István: Nyomról nyomra
Szeptember: „Az ősz gyönyörű. Ragyogó és tartós; csupa arany, csupa lágy fuvalom az egész mindenség, amikor a mi földünk elkezd menyasszonyává válni a halálnak

Gyenes Mónika

Helytörténeti Gyűjtemény Nyitva tartása

Hétfő	szünnap
Kedd	9-12 13-16
Szerda	9-12 13-16
Csütörtök	9-12 13-16
Péntek	9-12 13-16
Szombat	9-12

www.helytorteneti.5mp.eu

Gyerekek a tűzoltóságon

A Szabadszállási Városi Tűzoltóság a nyári szünet alatt ifjúsági szakkört indított általános iskolások részére. Ifj. Kozma Sándor tűzoltó őrnagy, tűzoltó parancsnok fontosnak tartja a szakma utánpótlás nevelését, a gyerekekkel megismertetni a tűzoltás, műszaki mentés fortélyait.



Egyik szakköri napon ellátogattam a tűzoltóságra, hogy megtudjam, mi a véleménye a gyerekeknek és mivel foglalkoznak a szakkörön.

alatt szokták gyakorolni. Minden szerelem tanítanak a gyerekekkel, amire egy tűzoltónak szüksége van a munkájához. Munkavédelmet, fegyelmet és rendet is



A szakkörön a tűzoltói munkakört alapszinten gyakorolják a gyerekekkel, kik nagyon élvezik a feladatokat. Tanulnak égésmélethez és tűz megelőzési ismereteket.

tanulnak a szakkörösök: Besenyői Péter, ifj. Boczka János, Boczka Nándor, Csehi Bence, Drahanovszki Vilmos, Finta Ádám, Gurmai Leven-

te, Gyuga Adrián, Jankovics Tibor, Kiss Bence, Kotyán Ádám, Kotyán Tamás, Kovács Dániel, Nagy Máté, Nagy Patrik, Ordasi Csaba, Pásztor Norbert, Posztos Márton, Sajdik Csaba, Sajdik Péter, ifj. Szőke Péter, Ubornyák Dávid, Gyakorlati oktatójuk Somogyi Sándor őrm. szakkörvezetőjük Kristóf András fhdgy.

Bajusz Gábor önkormányzati képviselő egyen polót, Boczka János a városi tűzoltóság elnöke porral oltó készüléket ajánlott fel a gyerekeknek gyakorlás céljából.

Az idén nyáron is voltak ifjúsági tűzoltók táborban Csapokon.

A táborban résztvevők szigorú és fe-



gyelmezett tűzoltó képzésen vettek részt. Elmondták, hogy összetett szereleket végeztek pl. osztott sugárszerelést táplálással (tűzoltó autóba víz utánpótlása). A végén elméletben és gyakorlatban is vizsgát tettek tűzoltói feladatokból. Nagy Patrik először volt ebben a táborban, Finta Ádám, Jankovics Tibor és ifj. Boczka János másodszor vettek részt. Boczka Nándornak már csak egy tábort kell végig csinálnia, akkor meglesz neki a negyedik szint, és ha betölti a 18. életévét teljes értékű vonulós tűzoltó lehet.

A parancsnok Úr gratulált a gyerekeknek az elvégzett eredményes munkájukhoz, köszönetet mondott a képviselő Uraknak a felajánlásokért. Szakmai elismerését fejezte ki a kiképző tiszteknek, hogy magas színvonalon, kiemelkedően végezték a munkájukat.

Szeptembertől a nagy sikerre való tekintettel az ifjúsági szakkör folytatódik minden kedden délután 3 órától. Várjuk a régi és az új érdeklődőket 6-16 éves korig.

Gyenes Mónika

2011. szeptember

Focival is ünnepeltünk

Közel 150 sportot szerető szurkoló, hozzátartozó és sportoló vett részt állami ünnepünk, Szent István koronázásának tiszteletére megrendezett kispályás férfi labdarúgó tornán.

A ringbe szálló 8 férficsapat immár harmadik alkalommal küzdött meg a Zöld-Ász Vándorkupaért. A torna rendkívül sportszerűen, a versenykiírásban meghatározott „fair play” szellemében zajlott.

Az Orgoványról, Kiskörösről, Izsákról, Kunszentmiklósról érkezett csapatok mellett 4 szabadszállási együttes is küzdött a helyezésekért. Szembetűnő volt az egy évvel ez előtti versenyhez képest,

2. helyezett: Fekete Bika, Izsák
3. helyezett: Barátok FC., Szabadszállás
4. helyezett: Orgovány csapata
5. helyezett: Ászok SC. Szabadszállás
6. helyezett: Sherpa Mahacska, Kiskörös
7. helyezett: Epreskert, Kunszentmiklós
8. helyezett: Soldiers, Szabadszállás

Mint a verseny első helyezettjének a Liverpool csapatának adta át a Zöld-Ász Vándorkupát egy éves használatra Szabó Imre a verseny fő támogatója és névadója, a Zöld-Ász Vendéglő tulajdonosa nevében Horváth Balázs.



hogy a Szabadszállás SC. Ászok SC. néven induló, 14-17 évesekből álló csapata jelentős fejlődést követően már a középmezőnyben végzett. Csak így tovább.

A kemény küzdelmek eredményeként a verseny védnöke, a Honvéd Nyugdíjas Klub elnöke, Horváth Balázs nyá. ezredes adta át a díjakat és ajándékokat a helyezett csapatoknak:

1. helyezett: Liverpool, Szabadszállás

Köszönet támogatóinknak:



Találkozunk 2012-ben ismét a Zöld-Ász Vándorkupán.

Buza Vince
Barátok FC.

EGÉSZSÉGÜGYI BÁL SZABADSZÁLLÁSON

A Gazdasági-Műszaki Ellátó és Szolgáltató Szervezet egészségügyet tá-



mogató jótékonyági bált rendez 2011. november 19-én a Róna Vendéglőben. A szabadszállási járóbeteg szakellátás egyik legnagyobb forgalmú szakrendelése a szülészeti-nőgyógyászati szakrendelés a szakorvosok 2010. évben 5274 db vizsgálatot végeztek. A Honvéd utcai régi szakrendelőben található fájásmérő készülék elavult, javítása gazdaságtalanná vált. Az egészségügyi bál rendezéséből befolyó bevételt egy új CTG FC-700-as fájásmérő készülék beszerzésére kívánjuk fordítani. Kérem a segíteni tudó és segíteni akaró magánszemélyeket, vállalkozásokat, gazdasági társaságokat, intézményeket, hogy részvételükkel, támogatójegyek, tombola vásárlásával járuljanak hozzá a fenti célkitűzéseink megvalósításához.



Somogyi József
GAMESZ-vezető

Országos Rejtvényfejtő Bajnokság

Szeptember 24-én és 25-én sok szeretettel várjuk a rejtvényfejtést kedvelőket és az érdeklődőket az immár **KILENCEDIK** alkalommal megrendezendő Országos Rejtvényfejtő Bajnokság szabadszállási fordulójára! A rendezvény a hagyományok szerint idén is szombat koradélután kezdődik az egyéni versennyel – kezdő, haladó, mesterjelölt, mester kategóriákban - vasárnap pedig a csapatversennyel folytatódik – haladó, mesterjelölt, mester kategóriákban.

Helyszín: Zöld Ász Fogadó

Időpont: szombat 12:45

vasárnap 10:45

Nevezés: a helyszínen

Nevezési díj: 700Ft/fő

A Rejtvényfejtők Országos Egyesülete (ROE, www.roe.ini.hu) és a csapatok nevében sok szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az idej megmérettetésére!

E. Kovács Imréné

Meghívó

A Nőszirmok klub szeretettel meghívja Önöket Pirosalma jótékonyági estjére, 2011. október 1-én a Zöld Ász étterembe. Az estre almás süteményeket várunk, melyeket együtt kóstolunk meg és zsűrizünk.

- 17.00 Vendégvárás
- 17.30 Köszöntő, rövid műsor
- 18.00 Vacsora
- 19.00 Almás sütemények kóstolása, zsűrizése, díjak átadása
- 20.00 Vidám együttlét, ének, tánc, ameddig jól érezzük magunkat.

Vacsora: Filézett rántott csirkecomb, rántott gomba és sajt, burgonyapüré, vegyes savanyúság. A vidám hangulatot Bartal Mihály tangóharmonikájával varázsolja elő".

Jegyek: Vacsorajegy 1500.-ft
Támogatójegy 1000.-ft

Az est bevételéből rendezvényeinket finanszírozzuk.

Jegyek válthatók a József Attila Községi Ház büféjében.

Minden vacsoravendégünk pirosalma csomagot kap ajándékba.

Baracsi Péterné

Köszönet

Augusztus elején kirabolta három ismeretlen hölgy édesanyámat.

Megköszönöm dr. Báldy Zoltán polgármester úrnak, Gáspár Ferenc alpolgármester úrnak, a Családsegítő szolgálatnak, hogy édesanyámat ajándékkal lepték meg. Nagy örömet okoztak a figyelmes csomaggal.

A gyors és figyelmes intézkedésért és segítségére siető embereknek itt köszönöm meg, amit édesanyámért tettek és tesznek járőrözésükkel a mai napig is a Balázspusztai Önvédelmi Bünt megelőzési Egyesület tagjai.

A helyszínelő rendőrök gyors és tapintatos intézkedése példaértékű volt.

Köszönöm a figyelmes szomszédoknak az összefogást, az odafigyelést és az ajándékokat.

További jó egészséget, és ilyen összetartást kívánok minden kedves honfitársamnak!

Czégány Piroska

RÓNA VENDÉGLŐ ÉTRENDJE SZEPTEMBER

- 01. Csütörtök:** Bableves füstölt kolbásszal, Mákos tészta, gyümölcs
- 02. Péntek:** Csontleves, Rántott szelet, petr.burgonya
- 03. Szombat:** Sárgaborsó gulyás, Derelye
- 04. Vasárnap:** Tojásleves, Lecsós szelet, tarhonya
- 05. Hétfő:** Frankfurti leves, Grízes tészta, lekvár
- 06. Kedd:** Zöldbab leves, Aprópecsenye, burgonya
- 07. Szerda:** Húsleves, Párolthús, gyümölcs mártás,
- 08. Csütörtök:** Tarhonyaleves, Sült csirke, rizi-bizi, gyümölcs
- 09. Péntek:** Rántott leves, Székelykáposzta
- 10. Szombat:** Burgonya leves, Paradicsomos húsgombóc
- 11. Vasárnap:** Almaleves, Milánói sertésszelet, burgonya; sav.
- 12. Hétfő:** Gulyásleves, Túrós tészta, tepertő
- 13. Kedd:** Meggy leves, Páztortarhonya kolbásszal, sav.

- 14. Szerda:** Zöldségleves, Marhapörkölt, sárgaborsó főzelék
- 15. Csütörtök:** Karfiol leves, Paprikás burg., kolbász, sav.
- 16. Péntek:** Rizsleves, Bakonyi szelet, tészta
- 17. Szombat:** Gombóclevés, Rakott burgonya kolbásszal
- 18. Vasárnap:** Paradicsom leves, Húsos tészta
- 19. Hétfő:** Májgombóc leves, Burgonyás tészta, sav.
- 20. Kedd:** Tojásleves, Rakott kelkáposzta
- 21. Szerda:** Becsinált leves, Lekváros bukta
- 22. Csütörtök:** Lebbencs leves, Sült virsli, zöldborsófőzelék
- 23. Péntek:** Brokkoli leves, Párizsi szelet, zöldséges rizs
- 24. Szombat:** Lencseleves füstölt kolbásszal, Sajtós tészta
- 25. Vasárnap:** Gombaleves, Fokhagymás szelet, burg., sav.
- 26. Hétfő:** Sertésragu leves, Káposztás tészta, alma

- 27. Kedd:** Zöldborsó leves, Rántott csirke, burg.püré
- 28. Szerda:** Csontleves, Paradicsomos húsgombóc
- 29. Csütörtök:** Babgulyás, Tejberizs, gyümölcs
- 30. Péntek:** Tarhonyaleves, Fasírozott, zöldbab főzelék
- 01. Szombat:** Zellerkrém leves, Borsos tokány, rizs
- 02. Vasárnap:** Karaláb leves, Tarhonyás hús, sav.
- 03. Hétfő:** Palóclevés, Fánk, lekvár
- 04. Kedd:** Tésztaleves, Sertés sült, meggymártás
- 05. Szerda:** Burgonya leves kolbásszal, Sajtós tészta

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Szabadszállás, 2011.08.18.

Somogyi József
GAMESZ-vezető

2011. szeptember

A vallási hovatartozás kérdése

Néhány hét múlva októberben ránk köszönt a „Népszámlálás”. Ismerős intézmény, 10 évente esedékes, még a nagyhatalmú Unió is előírja megtartását. A korrallal haladva idén lehetőség lesz a kérdőív internetes kitöltésre is. Akik nem élnek ezzel és az önköltés lehetőségével sem, őket számlálóbiztosok kérdezik ki. Akár így, akár úgy: reménység szerint mindenki találkozni fog egy olyan kérdéssorral, amire a válaszadás nem kötelező. Ez a nemzetiségi, nyelvi és vallási hovatartozást hivatott megtudakolni.

„Megszoktuk már a Népszámlálás intézményét, kár erre vesztegetni az szót!” – mondhatná bárki. Egy dologért mégis hadd említettessék: a „nem kötelező” kitétel okán. Az első veszély ebben az, hogy maguk a kérdezőbiztosok sem hozakodnak elő vele, hiszen úgy sem kérhetik rajtuk számon a kérdésfeltevés megtörténését. Hisz az oldal kitöltése nem kötelező. Másrészt a válaszadók is gondolhatják úgy, hogy hamarabb végzünk, ha lapozunk. Hiszen nem kötelező! S megtörténhet az, ami annak idején az iskolában, mikor azt mondta a tanár: „A hétvégére adok még szorgalmi feladatot is, aki akar-

ja megcsinálja. Ez nem kötelező, csak ha valakinek kedve tartja...” Hát, ha valamit nem az egész osztály kap feladatul, s csak néhányan készítik el, abból nem lehet levonni pontos következtetést az osztály felkészültségéről, hanem csak egy amolyan nagyjából valót. Így könnyen előállhat az a helyzet, hogy mi sem kapunk átfogó képet az ideai összeírás nyomán vallási és nemzetiségi kérdésekben. Hogy a Magyar Tudományos Akadémia tagjai a fejüket fogják emiatt, nem kérdés. Ők századokat és folyamatokat vizsgálva és átlátva érthetetlennek tartják, hogy a nemzetiségi és vallási hovatartozásról nem készül pontos felmérés, megszakítva ezzel egy korábbi folyamatot.

Nekem egyházi embernek különösen fáj, hogy vallási kérdésben, álszent módon a „nem kötelező” alapvető hangsúlyozzák. Hiszen minden válaszadó lényegében névtelen marad. És semmilyen következménnyel nem jár a valóság elmondása. Mindez egy kérdés csupán, amit teljesen természetesen és büszkén megválaszolhat Európa minden népe, csak nekünk „nem kötelező”. Nem azért, mert bizonyos erők úgy gondolják, nem számít, hogy kik is

vagytok tulajdonképpen, az számít, hogy mi mit gondolunk rólatok? Én csak abban reménykedem, hogy van annyi konokság még bennünk, hogy ha nem kérdeznék is meg, akkor is megválaszoljuk a „nem kötelező” kérdéseket is, amíg még van Istennek magyarja e földön. Még jó, hogy nem él már népünk „bölcse vezére”, Rákosi Mátyás, aki bizonyosan elégedetten mosolyogna magában. Ő volt az első, akinek – annyi sok „jó-tétemény” után – még arra is volt figyelme, hogy eltörölje a vallási hovatartozásra vonatkozó kérdést a népszámlálási kérdőívekről. Eltölthetné a beérett gyümölcs feletti öröm, hogy ím: lelki utódai, ha ma már nem is olyan belzebubi, dögvészes, utálatos erőszakkal, mint ő annak idején, de sokkal inkább luciferi, „fényt-hozó”, elkápráztató diplomáciával, kifinomult hivatkozásokkal, ám mindenképpen befejezik elkezdett munkáját, a vallási kérdések közeletből való eltakarítását. Persze, csak ha hagyjuk!

Máté Sándor
református lelkész

Mérföldkőhöz érve

„Adjatok hálát az Istennek...”, zengett a Református Templomban a hálaadó zsoltár a jubiláló házaspárokkal együtt augusztus 7-én az istentiszteleten. Gyülekezetünkben több évtizedes hagyomány már, hogy augusztus első vasárnapjára meghívást kapnak egy közös hálaadó alkalomra azok a házaspárok, akik templomunkban fogadtak örök hűséget egymásnak, s közös életútjuk kerek évfordulójához érkeztek. Ebben az esztendőben 39 párt tudtunk értesíteni. Már a szervezés közben szomorúan tapasztaltuk, hogy évről-évre kevesebb párt tudunk meghívni, mert az esküvők száma egyre csökkent. Még elkésőbb volt szembe-sülni azzal a ténnyel, hogy az országot jellemző tendencia gyülekezetünket is utolérte. Míg a természetes az lenne, hogy az ezüstlakodalmukat ünneplő párok legyenek a legtöbben, addig ebből az évfolyamból mindössze egy párt tudtunk értesíteni, a többiek már elváltak. A „holtomiglan holtáiglan” elmondott hűségeskü már nem jelentett szá-

mukra semmit. Nem mentség erre az sem, ha tudjuk azt, hogy Magyarországon az országos felmérések szerint a megkötött házasságok 50%-a válással végződik. A teremtetési rendbe valahol káosz keletkezett, valahol az Isten által tervezett rend megbomlott. Ezért örvendtünk még inkább annak a 15 párnak, akik a meghívásunkra jelezték, hogy a hálaadón itt lesznek az Úr hajlékában. Közöttük volt egy pár, akik 65 esztendővel ezelőtt mondták el: „sem egészségében, sem betegségében, sem boldog, sem boldogtalan állapotában, holtomiglan vagy holtáiglan, hitetlenül el nem hagyom, hanem teljes életemben, hűséges gondviselője/ segítőtársa leszek.” Az élet, a mindennapok küzdelem, s ebben a harcban kéz a kézben, egymást támogatva, szeretve lehet csak előre menni. Közös megragadva azt a harmadikat, aki minden jónak és szeretetnek adója. Mert „a hármaskötél nem hamar szakad el” (Préd 4:12.). Ez a láthatatlan, de erős isteni szeretetfonál tartotta ösz-

sze a jubiláló párokat, ez adott erőt a jelenlévőknek, s ez ad erőt annak a 6 párnak az egymás felkarolására, akik a betegség miatt nem jöhettek a gyülekezet közösségébe. Őket az istentisztelet után a családi hajlékukban keresték fel a gyülekezet képviselői, hogy jobbulást kívánjanak a református közösség nevében, és átadják a megemlékezés virágait, valamint a Kálvin évek kapcsán, a „Kálvinről mindenkinek” című könyvet. Gyülekezetünk nevében Isten áldását kívánjuk a jubiláló párokra, s nekik és minden házaspárnak ajánljuk, hogy véssék mélyen a szívükbe a költő szavát:

„Akit szeretsz, ajándékként fogadd
Az Úr kezéből, s légy hálás e kincsért!
Nem érdemed, hogy tiszta, szép, eszes,
Érette Isten áldott nevét dicsérd!

Akit szeretsz, szeresd szerelmesen,
Becézzesd szépmívű, gyöngéd szavakkal!

Ha jönnek is a szürke köznapok,
Legyen virággal díszített az asztal.

A köszöntött jubiláló házaspárok:

Akit szeretsz, szeresd imádkozón,
Hordozd erőtlenségeit szelíden.
Állj érte naponként az Úr előtt,
Kegyelméből javadra fordul minden.

Akit szeretsz, szeresd örvendezőn.
Ne verjen sátrat nálatok a bánat.
Harsogjon kacaj! – Jókedvű beszéd,
Vidám énekszó lengje át a házad.

Akit szeretsz, szeresd hűségesen.
Cserben ne hagyd soha. Légy hű halál-
lig!

Boldog, ki társát boldoggá teszi.
Kinek az Ige szent fénye világít.”

/Gerzsenyi Sándor: Akit szeretsz/

Máté Sándorné Magyar Emese
református lelkész

- | | |
|---|---|
| 1. Kovács László - Palotás Ilona
(65 é.) | 12. Csupor András – Salamon Ibolya
(45 é.) |
| 2. Kovács László - Jurinka Eszter
(60 é.) | 13. Áipli Gyula – Faragó Mária
(45 é.) |
| 3. Kovács Mátyás – Fejszés Ilona
(55 é.) | 14. Höss Lajos – Szabó Ilona
(45 é.) |
| 4. Szabó János – Ballabás Zsófia
(55 é.) | 15. Müller Dezső Péter – Makádi Katalin
(45 é.) |
| 5. Kökény János – Rapcsák Borbála
(55 é.) | 16. Finta Ferenc – Horváth Judit
(40 é.) |
| 6. Hegedüs József – Busa Csász Katalin
(55 é.) | 17. Gonda Imre – Kovács Erzsébet
(40 é.) |
| 7. Farkas József – Kuszto Julianna
(50 é.) | 18. Nagy Bálint – Molnár Ilona
(40 é.) |
| 8. Gergely Lajos – Szalai Terézia
(50 é.) | 19. Horogszegi Imre János – Kovács
Katalin (35 é.) |
| 9. Kecskés József – Papp Judit
(50 é.) | 20. Kiss Imre – Kósa Hajnalka
(30 é.) |
| 10. Faragó Sándor – Jávör Mária
(45 é.) | 21. Nagy Mihály – Pataki Judit
(30 é.) |
| 11. Kiss Ábel – Ódor Erzsébet
(45 é.) | |



Alkalmaink szeptember hónapban:

2011. szeptember 04. ½ 10:00
Tanévnyitó istentisztelet keresztlővel
2011. szeptember 04. 15:00
Balázspusztá - istentisztelet
2011. szeptember 06. 17:00 Káté óra
2011. szeptember 06. 18:00
Bibliatanulmány
2011. szeptember 07. ½ 10:00
Baba - Mama Klub
2011. szeptember 08. ½ 10:00
Csillag – Varróköör
2011. szeptember 08. 18:00
Hétközi istentisztelet
2011. szeptember 09. 18:00 Énekkar
2011. szeptember 10. 15:00
Ifjúsági alkalom
2011. szeptember 10. 17:00 Esküvő:
Dömötör Lajos – Pásztohai Mariann
2011. szeptember 11. ½ 10:00
Istentisztelet és Gyermek - istentisztelet
2011. szeptember 13. 17:00 Káté óra

2011. szeptember 13. 18:00
Bibliatanulmány
2011. szeptember 14. ½ 10:00
Baba - Mama Klub
2011. szeptember 15. ½ 10:00
Csillag – Varróköör
2011. szeptember 15. 18:00
Hétközi istentisztelet
2011. szeptember 16. 18:00 Énekkar
2011. szeptember 17. 15:00
Konfi - Ifjúsági alkalom
(7-8. osztályosoknak)
2011. szeptember 18. ½ 10:00
Istentisztelet keresztlővel és
Gyermek - istentisztelet
2011. szeptember 20. 17:00 Káté óra
2011. szeptember 20. 18:00
Bibliatanulmány
2011. szeptember 21. ½ 10:00
Baba - Mama Klub

2011. szeptember 22. ½ 10:00
Csillag – Varróköör
2011. szeptember 22. 18:00
Hétközi istentisztelet
2011. szeptember 23. 18:00 Énekkar
2011. szeptember 24. 15:00
Ifi - Ifjúsági alkalom (középiskolások-
nak, főiskolásoknak, egyetemistáknak)
2011. szeptember 25. ½ 10:00
Istentisztelet keresztlővel és
Gyermek - istentisztelet
2011. szeptember 27. 17:00 Káté
2011. szeptember 27. 18:00
Bibliatanulmány
2011. szeptember 28. ½ 10:00
Baba - Mama Klub
2011. szeptember 29. ½ 10:00
Csillag – Varróköör
2011. szeptember 29. 18:00
Hétközi istentisztelet
2011. szeptember 30. 18:00 Énekkar

Elindult a Tanyafejlesztési Program



Elindult a Tanyafejlesztési Program, összesen 825 millió forintra lehet pályázni – jelentette be V. Németh Zsolt vidékfejlesztésért felelős államtitkár Fülöpházán, a Tanyafejlesztési Programról tartott sajtótájékoztatón. Fazekas Sándor vidékfejlesztési miniszter 2011. július 26-án aláírta a programról szóló rendeletet: szeptember 1-től 30-ig pályázhatnak az érintett östermelők, családi gazdálkodók, önkormányzatok, kistérségi társulások és tanyagondnoki szervezetek.

A programra fordítható 825 millió forint összesen 206 településen vehető igénybe, a támogatás mértéke települési és térségi fejlesztéseknél a beruházás teljes költségének 90%-a, míg tanyagazdaságok fejlesztésénél 75%-a. Előleget is lehet igényelni, amely a megítélt támogatás összegének legfeljebb 25%-a lehet.

A tanyaprogram legfontosabb pályázati céljai: a rossz állapotú utak felújítása, az ehhez szükséges gépek beszerzése, a tanyai áruk piacra jutásának elősegítése, állatállomány kialakítása, bővítése, térségi tanyafejlesztési programok kidolgozása, vetőmag és gyümölcsfa beszerzése, a tanyák energiaellátásának és ivóvízellátásának javítása, a tanyagondnoki szolgálat fejlesztése, valamint a gazdálkodáshoz szükséges eszközök, épületek korszerűsítése.

V. Németh Zsolt elmondta: az elmúlt években is sok szó esett a tanyák sorsáról, de érdemi intézkedés nem történt. Ezért is fontos a mai nap, amikor nemzeti forrásból megnyílnak a tanyák pályázati lehetőségei. Hozzátette: a nagyrészt Ágyán József parlamenti államtitkár felügyelete alatt kidolgozott program tulajdonképpen egy kísérlet, amely remélhetőleg később modellként szolgálhat a nem tanyás térségek fejlesztésére is.

Az államtitkár megígérte: nemcsak a program lesz újszerű, de a lebonyolítása is. A pályázatokat kezelő Vidékfejlesztési

Vidékstratégia egyik kulcsfontosságú eleme. Kiemelt célja a tanyarendszer korszerű megújítása, valamint az ott élők helyzetének, gazdálkodásának támogatása. Jellegzetes földrajzi, építészeti, nyelvi, néprajzi és tájképi sajátosságai alapján a tanyás településrendszer a magyar nemzeti örökség és egyben az európai örökség részét képezi.

Forrás: Vidékfejlesztési Minisztérium Sajtóirodája



tési, Képzési és Szaktanácsadási Intézet (VKSZI) legfeljebb 60 napos elbírálási idővel dolgozik majd, és a támogatott pályázókkal 30 napon belül szerződést köt.

A Tanyafejlesztési Program a Nem-



A gazdálkodási napló és a tápanyag-gazdálkodási terv adatainak elektronikus adatszolgáltatása

Az agrár-környezetgazdálkodási támogatásban részesülő gazdálkodóknak gazdaságuk teljes területére vonatkozóan gazdálkodási naplót kell vezetniük. A gazdálkodási naplót papír alapon és elektronikus formában is lehet vezetni. A helyszíni ellenőrzés a gazdálkodási napló eredeti papír alapú példányára alapján történik. A gazdálkodási napló eredeti példányát, elektronikusan vezetett napló esetében pedig az adott gazdálkodási év lezárását követően kinyomtatott példányát a támogatási időszak végét követő második gazdálkodási év végéig meg kell őrizni. Felhívom a gazdálkodók figyelmét arra, hogy a 61/2009. (V. 14.) FVM rendelet 21. számú mellékletében található gazdálkodási napló elektronikusan rögzítendő adatai („web-GN”) a 2010/2011. gazdálkodási évtől kezdődően megváltoznak. A „web-GN” adattartalma a GN-Főlapra vonatkozóan kiegészítésre kerül egyes ügyfeladatokkal, a GN-01 lap-

ról a gazdaság területi adataival, a GN-02 – GN-05 lapjairól egy vis major esetek rögzítésére szolgáló mezővel, valamint a GN-10 permetezési napló egyes adataival. A gazdálkodási napló egyes adatait elektronikus úton a Mezőgazdasági és Szakigazgatási Hivatalhoz (MgSZH) kell benyújtani minden lezárt gazdálkodási év után szeptember 1. és november 30. között. A gazdálkodási napló adattartalmával együtt a 61/2009. (V. 14.) FVM rendelet 15 §. (5) bekezdése alapján elektronikusan kell benyújtani a tápanyag-gazdálkodási terv 20. számú mellékletben meghatározott adatait is, melynek feltöltése hasonló módon történik, mint a gazdálkodási napló adatainak feltöltése. A második gazdálkodási évre vonatkozó gazdálkodási napló és tápanyag-gazdálkodási terv adatokat 2011. szeptember 1-jétől november 30-ig a Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatalhoz kell benyújtani, az ebből a célból működtetett elektronikus felületen

(„web-GN”) keresztül. A gazdálkodási napló és tápanyag-gazdálkodási terv meghatározott adattartalmának elektronikus benyújtására a fenti határidőn túl nincs lehetőség. A benyújtás elmulasztása a 61/2009. (V. 14.) FVM rendelet 52. § (3) és (4) bekezdése szerinti szankciót, vagyis az előző gazdálkodási évre jutó támogatási összeg 30 %-kal történő csökkentését vonja maga után. A 96/2009. (XII. 9.) ÚMVP IH közlemény a gazdálkodási naplót word és excel formában és a gazdálkodási napló kitöltéséhez a segédletet, a 12/2011. (II. 15.) ÚMVP IH közleménye pedig a „web-GN” adattartalmát tartalmazza. 2010. szeptember 30-ig kell elkészítenie a gazdálkodónak a 2010/2011. gazdálkodási évre vonatkozó tápanyag-gazdálkodási tervet és földhasználati tervet. Amennyiben a főnövény betakarítására ezt követően kerül csak sor, úgy a terveket a betakarítást követően kell haladéktalanul elkészíteni.

Tanyafejlesztési Program

Megjelent a 81/2011. (VIII. 11.) VM rendelet a Tanyafejlesztési Program előirányzat keretében nyújtott támogatás igénybevételének feltételeiről.

Vissza nem térítendő támogatás vehető igénybe a tanyák és az alföldi tanyás térségek megőrzése, fejlesztése érdekében a tanyagazdaságok fejlesztéséhez (2. célterület), ezen belül is az alábbi célokra:

- tanyai lakóépület felújítása,
- gazdálkodási célú épületek felújítása, építése,
- gazdálkodási gépek, kisgépek, eszközök fejlesztése, beszerzése,
- karám, kerítés létesítése, felújítása,
- vetőmag, gyümölcsfa csemete vásárlása, beszerzése,
- állatállomány kialakítása, bővítése,
- tanyagazdaságok megújuló energiával történő energetikai megújítása,
- egészséges ivóvíz beszerzéséhez szükséges létesítmények beruházása, valamint

i) természetközeli, egyedi szennyvíz-kezelés és elhelyezése.

A 2. célterületre irányuló fejlesztés esetén pályázat benyújtására az a mezőgazdasági tevékenységet végző őstermelő, egyéni vállalkozó vagy családi gazdálkodó jogosult, aki az 1. mellékletben meghatározott tanyás települések valamelyikén

- életvitelszerűen – az ingatlan-nyilvántartás szerint – a saját vagy a házastársa vagy a családi gazdaság valamely tagjának tulajdonában lévő tanyán él, és
- a tanyagazdaságban mezőgazdasági tevékenységet folytat, és
- az összes bevételének legalább 50%-a mezőgazdasági tevékenységből származik és 2010-ben a mezőgazdasági tevékenységből származó bevétele nem haladta meg a nettó öt millió forintot.

A célterületeken belül az egyes célokra igénybe vehető támogatás legmagasabb összegét a pályázati felhívások tartalmazzák. Az igényelhető támogatás mértéke a 2. célterület esetén az összes jogosult (elszámolható) költség

75%-a.

A pályázatokat a pályázati adatlapon – a pályázati felhívásban megadott határidőig és módon, az abban előírt tartalommal és mellékletekkel – a Vidékfejlesztési, Képzési és Szaktanácsadási Intézet (VKSZI) részére kell benyújtani. Az egyes célterületeken belül egy pályázó egy célra kizárólag egy pályázatot nyújthat be.

A pályázatok értékelése pontozási rendszer szerint történik. Az értékelést a VKSZI végzi, és az értékelésről tájékoztatja a Bíráló Bizottságot, ami alapján a Bíráló Bizottság pályázati rangsort állít fel és támogatási javaslatot tesz a miniszter részére. A támogatásra vonatkozó döntést a Bíráló Bizottság javaslata alapján és bevonásával a miniszter hozza meg, és döntéséről értesíti a VKSZI-t.

A rendelet szerinti intézkedésekkel összefüggő ellenőrzések lefolytatásáról a VKSZI gondoskodik. A VKSZI a támogatott pályázatok 5%-át 2012. szeptember 30-ig a megvalósulás helyszínén köteles ellenőrizni.

Őshonos állatok támogatása

A 38/2010. (IV. 15.) FVM rendelet alapján vissza nem térítendő állatlétszám alapú támogatás vehető igénybe a védett őshonos és veszélyeztetett mezőgazdasági állatfajták tenyésztésben történő megőrzésére.

A támogatási kérelmet a támogatásra jogosult lakóhelye/székhelye szerint illetékes MVH megyei kirendeltségéhez, az MVH Központ által rendszeresített formanyomtatványon kell benyújtani a kérelemhez csatolandó dokumentumokkal együtt 2011. szeptember 1. – 30. között. Egy kérelmező egy adott támogatási kérelem benyújtási időszakban egy támogatási kérelmet nyújthat be, ami

ugyanakkor több célprogramra is vonatkozhat.

Támogatási időszak a kérelem benyújtása évének január 1-étől számított 5 naptári év.

A támogatási kérelmeket az MVH célprogramonként pontrendszer alapján, a kérelem jogszabályi követelményeknek való megfelelése és a fajtánként előírt létszámkorlátok figyelembevételével rangsor állításával bírálja el.

A kifizetési kérelmet az MVH Központ által rendszeresített formanyomtatványon, a támogatásra jogosult lakóhelye vagy székhelye szerint illetékes MVH megyei kirendeltségéhez évente február 1. és 28. között lehet benyújtani.

A támogatás évente egy összegben történő

folyósítása a kifizetési kérelemnek helytadó vagy részben helytadó határozatban foglaltak alapján forintban történik.

A rendeletben meghatározott fajtánkénti nőivarú állatlétszám ellenőrzését a tenyésztő szervezetek adatbázisainak felhasználásával a tenyésztési hatóság végzi

A jogosultsági feltételek, a kötelezettségvállalási előírások, valamint a célprogramonkénti tenyésztési programok előírásainak teljesítésére az MVH évente adminisztratív és helyszíni ellenőrzést hajt végre.

Összeállította:

Mohácsi Sándor – ÚMVP tanácsadó

Tel: 30/ 288-9357

E-mail: mohacsi.sandor@agrarkamara.hu

2011. szeptember

Felhívás!

2011. október 1-től - 31-ig népszámlálás lesz. Kérjük a lakosságot, hogy kollegáink munkáját együttműködésükkel segítsék! A hatékony és pontos munkához szükség van házszámaik feltüntetésére. Szabadszállás Város Önkormányzata képviselő-testületének 20/2007. (XII.03.) rendelete alapján "a házszám táblák közterületről jól látható helyen, az épület bejárati oldalán történő elhelyezéséről, karbantartásáról, pótlásáról az ingatlan tulajdonosának, illetve kezelőjének kell gondoskodni. A külterületen a házszám táblát az épületen az útról jól látható helyen, vagy ha a távolság indokolja a telek bejárati kapuzatán kell elhelyezni."

Gyenes Mónika
felelős szerkesztő

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenty tér 5. szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig	16.00 – 08.00
Péntek	13.00 – 08.00
Hétféle	08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok	08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: **06-76 / 353-324**

A háziorvosok a központi ügyelettel le nem fedett időszakban sürgősségi ellátás céljából a rendelőjükben állnak a lakosság rendelkezésére:

Hétfő	12.00 – 16.00	Dr. Ódor István
Kedd	12.00 – 16.00	Dr. Csányi János
Szerda	12.00 – 16.00	Dr. Laza Erika
Csütörtök	12.00 – 16.00	Dr. Tóth Gyula

A fentieket értelmezve a központi ügyeleten szolgálatot teljesítő orvos feladata az érintett háziorvosi körzetek lakosságának folyamatos, alapszintű sürgősségi ellátása, amely fogalomba nem tartozik például a gyógyszerfelíratás, amely a hétközi háziorvosi rendelésen megtehető.

Somogyi József
GAMESZ-vezető

Gratulálunk

a
Szabadszállási Leopárdok sportolójának
aki a
Berlini Világ bajnokságon
gyorstollaslabdában

Bronz érmet nyert.

Kozári Gyula
elnök

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik örv. Somogyi Józsefné temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, fájdalmunkban osztoztak,

A gyászoló család



MEGHÍVÓ

SZERETETTEL MEGHÍVUNK
MINDEN ÉRDEKLŐDŐT A
SZABADSZÁLLÁSI RÓNA
VENDÉGLŐBEN TARTANDÓ
CIGÁNYBÁLRA.

IDELYE: 2011. 09. 10. 19. ÓRA.

HEJE : RÓNA VENDÉGLŐ .

BELÉPŐ: 1500 Ft. / VACSORÁVAL/

BIRKAPÖRKÖLT

ZENÉL : KORODI JÓZSI ÉS ZENEKARA

SZTÁRVENDÉGEK: KALOCSAI FIÚK

RUPA TESTVÉREK

BALOGH TÜNDE /NÓTA TV SZTÁRJA/

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK

497/08/11.

2011 AUG 2 2

Kecskemét Rendőrkapitányság
Bűnügyi Osztály
Gazdaságvédelmi Alosztály

Ügyszám: 22/2011 bü.

HATÁROZAT

a nyomozás megszüntetéséről

A Btk. 317. § (1) bekezdésébe ütköző és a (4) bekezdés a. pontja szerint minősülő sikkasztás bűntettének gyanúja miatt ismeretlen személyek által a Kunszentmiklósi Rendőrkapitányságra tett feljelentés alapján a Kecskeméti Rendőrkapitányságon lefolytatott nyomozást a Be. 190. § (1) bekezdés a) pontja alapján, - figyelemmel a 190. § (2) bekezdés első mondatára, - mivel a cselekmény nem bűncselekmény-

megszüntettem.

A határozatot kézbesíteni kell:

1. Kunszentmiklósi Városi Ügyészség (B.660/2010)

A határozat ellen a Be. 195. § (1) bekezdése alapján panasznak van helye, amelyet a közléstől számított nyolc napon belül a határozatot hozó nyomozó hatósághoz kell benyújtani.

INDOKOLÁS

Azért indult eljárás a Kunszentmiklósi Rendőrkapitányságon, mert a Szabadszállási-Balázspusztai – nevüket nem vállaló – lakosok feljelentést tettek vagyron elleni bűncselekmény elkövetésének gyanúja miatt az Opticon Kft. vonatkozásában.

A feljelentés alapján megállapítást nyert, hogy Szabadszállás-Balázspusztán 2008. év során a lakosság és az Opticon Kft. megállapodott egy optikai technikára épülő hálózat kiépítésének megvalósítására, mely telefon, szélessávú internet és kábel TV elérést tesz lehetővé, mely rendszert 2009.04.23-án adtak át. A feljelentés adatai szerint a BÖBE (Balázspusztai Önvédelmi és Bűnmegelőzési Egyesület) nevében Dr. Báldy Zoltán és Gáspár Ferenc anyagi hozzájárulást szedtetett be a lakosságtól számla vagy nyugta adása nélkül.

Az ügyben lefolytatott tanúkihallgatások során megállapítást nyert, hogy Szabadszállás-Balázspusztán 2008. évben az ott lakók környezetében nevezett személyek felmérést végeztek internet, és kábel TV kiépítése, és használata vonatkozásában. A leadott igények alapján a térségben vállalkozók bevonásával, valamint többek között az Opticon Kft és a Szabadszállás Város Önkormányzat anyagi hozzájárulásával a hálózat kiépült és üzemel. Megállapítást nyert, hogy a szolgáltatás jelenleg 58 lakásban működik, további 22 lakás vonatkozásában a kiépítés mellett a szolgáltatás megrendelésével az alegységek működőképeseek.

Tekintettel arra, hogy az egyes megrendelések alapján a szolgáltatóhálózat kiépült és a szolgáltatás üzemel, a kiépítésre átvett pénzüsszegekkel az elszámolás megtörtént, ezért a feljelentett cselekmény sem a sikkasztás büntette, sem más bűncselekmény törvényi tényállását nem valósítja meg, így a rendelkező részben foglaltak szerint a nyomozás megszüntetéséről határoztam.

Kecskemét, 2011. június 20.

Karasz Csaba r. alezr
kapitányságvezető-helyettes

(FIZETETT HIRDETÉS)

Ha biztosra akar menni:

KGFB -, Casco -, lakásbiztosítások
a piacvezető biztosítók ajánlatai közül.

Nálunk megtalálja a legkedvezőbbet!

Online kedvezmények helyszíni ügyintézással, az Ön lakásán!

További információ az alábbi telefonszámon:

20/585-7491 Nosza Lajos

Generatel.hu

GENERALI

Groupama Garancia

CHARTIS

MKB

K&H

KÖZLEKEDÉSI
BIZTOSÍTÓ
EGYESÜLET

SIGNAL
BIZTOSÍTÓ

WABRO

ASTRA
BIZTOSÍTÓ

Posta
Biztosító

UNION
BIZTOSÍTÓ

AEGON

Allianz

UNIQA

Ismét megnyílt női - férfi FODRÁSZ üzletem a
régien helyén Toldi utca 7-ben.

Várom régi és új vendégeimet.
Nyitva:

Keddtől -Péntekig 9-16 óráig

Czégány Piroska
Fodrász

Bejelentkezés 353-508
vagy 06-20-2135-176 telefonon

**Angol anyanyelvű tanár
nyelvoktatást vállal
Szabadszálláson.**

+36-30-683-6933

**Balogh József
országgyűlési képviselő
fogadóórát tart a
Polgármesteri Hivatalban.**

**Fogadónapja: minden hónap első
pénteke 9⁰⁰ - 9³⁰**



BIZOMÁNYI ÁRUK HÁZA

Szabadszállás, Arany J. u. 17.

Használt, jó állapotú

háztartási gépek, mosógépek, tűzhelyek,
barkácsgépek, műszaki cikkek, fürdőszoba berendezés
lakástextil, ágynemű, törölköző, szőnyeg,
csillár, üveg-porcelán, cipő, táska, hátizsák, stb...

Új német függönyök érkeztek!

25 cm-től 350 cm szélességig
már 200 Ft/m-től

**Az üzlet profiljába tartozó cikkek átvétele
bizományosi értékesítésre!**

(Tel.: 06-30/718-2841)

Nyitva tartás:
hétfőtől péntekig 8-17, szombat 8-12
Várjuk Önt is az Arany J. u. 17. sz. alatt!



Sallai Tüzép akciós ajánlatai

Poli-Farbe Platinum beltéri falfestékek: 50 m² 3.400 Ft
100 m² 5.700 Ft

Tölgyfa kuglizva: 2.000 Ft/q
hasítva: 2.100 Ft/q

Égerfa kuglizva: 1.900 Ft/q
hasítva: 2.000 Ft/q

Bontott fa és műanyag ablakok 10.000 Ft-tól!

Cement 25 kg 650 Ft/zsák, Oltott mész 25 kg 700 Ft/zsák
LB kőragasztó 25 kg 2.000 Ft/zsák



Használt, jó állapotú kerékpárok
folyamatosan változó készlettel a Sallai Tüzép telepen.

- Női, férfi utcai kerékpárok
- Mountainbike kerékpárok
- Versenyerékpárok
- Gyermek biciklik többféle méretben



... már 3.000 Ft-tól!

... és sok más egyéb:

konyhabútor beépített konyhagépekkel
asztal, szék, fűnyíró, tükör, stb...

Nyitva tartási időnkben tekintse meg aktuális kínálatunkat telepünkön!

Szabadszállás, Bem J. u. 8. ☎ 76/363-139 ☎ 30/20-45-082

Nyitva: hétfőtől péntekig 7-től 16-ig, szombaton 7-től 12-ig

Pataki GÁZ VÍZ - GÁZ - FŰTÉS SZERELVÉNY SZAKÜZLET

SZEPTEMBERI AKCIÓS AJÁNLATUNK

Az árak bruttó árak, az akció a készlet erejéig tart!

Készletkiárusítás vegyestüzelésű kazánokból:

Celsius (magyar) 27 kW

164.990.-

Funke (lengyel) 18 kW

159.990.-

Calor (magyar) 40 kW

269.990.-



TEKA 2 mosogatótálca mélytálcsa, szifonnal

14.340.- Ft

Áramláskapcsoló szivattyúhoz Presscontroll PS-01b



11.490.- Ft

Twister elektromos vízmelegítő átfolyós



16.990.- Ft

JGS Portugál termosztatikus kádtöltő csaptelep



24.999.- Ft

MOFÉM sarokszelep 1/2"-3/8"



770.- Ft

MOFÉM WC öblítő szelep



3.780.- Ft

Leo szivattyú 40L/perc **9.490.- Ft,**

Leo szivattyú 60L/perc **14.700.- Ft**

Leo szivattyú 90L/perc **19.650.- Ft**

Locsoló tömlő csavarodásmentes 1/2" **125.- Ft/fm**

Munkavédelmi cipő **5.250.- Ft**

Pedrollo szivattyú 80L/p **34.990.- Ft**

Horvát duroplast WC ülőke **3.620.- Ft**

Akril tömítő **345.- Ft**

fischer 
FIXING SYSTEMS
termékek teljes választéka

Trakita
gépek forgalmazása

Szabadszállás, József A. u. 7.

Nyitva: hétfőtől péntekig 7-től 17 óráig, szombaton 7-től 12 óráig

Tel.: 76/558-177 E-mail: patakigas@freemail.hu

Pataki GÁZ

belső víz- gáz- fűtés tervezés, kivitelezés – külső víz- gáz elosztó vezeték tervezés, kivitelezés – útátfúrás – földmunkák

Zöld Ász

fogadó, étterem
Szabadszállás

A nagy sikerre való tekintettel:

szeptember 09-től 24-ig
minden péntek-szombat 18 órától
a Zöld Ász kerthelyiségében

Kemencés pizza

	Gyerek (20 cm)	Normál (28 cm)	Családi (45 cm)
1. Gombás (paradicsom, gomba, sajt)	600.-	820.-	1.920.-
2. Sonkás-gombás (paradicsom, sonka, gomba, sajt)	630.-	850.-	1.950.-
3. Négysajtos (paradicsom, füstölt sajt, mozzarella, feta, trappista sajt)	680.-	900.-	2.000.-
4. Tarjás pizza (paradicsom, hagyma, tarja, sajt)	650.-	870.-	1.970.-
5. Parasztos (paradicsom, hagyma, szalonna, sonka, kolbász, tojás, sajt)	680.-	900.-	2.000.-
6. Magyaros (paradicsom, hagyma, bacon, kolbász, tojás, erőspaprika, sajt)	730.-	950.-	2.050.-
7. Betyár (pokolmártás alap, bacon, kolbász, sonka, sajt)	770.-	990.-	2.090.-
8. Ingyenc (mustáros alap, bacon, hagyma, paradicsom, kolbász, füstölt sajt)	680.-	900.-	2.000.-
9. Buci kedvence (pokolmártás alap, bacon, sonka, gomba, kukorica, tojás, sajt)	730.-	950.-	2.050.-
10. Töltött batyu (tejszínes alap, sonka, gomba, mozzarella, sajt)	670.-	890.-	1.990.-
11. Ördög pizza (pokolmártás alap, sonka, tarja, erőspaprika, kolbász, tojás, sajt)	730.-	950.-	2.050.-
12. Négy évszak (paradicsom, sonka, gomba, kukorica, olivabogyó, sajt)	650.-	870.-	1.970.-
13. Hawaii (tejfölös alap, ananász, sonka, sajt)	650.-	870.-	1.970.-
14. Vegetáriánus (paradicsom, kukorica, gomba, olivabogyó, sajt)	650.-	870.-	1.970.-
15. Mama kedvence (paradicsom, gomba, kukorica, tojás, sajt)	650.-	870.-	1.970.-
16. Don Papa pizzája (paradicsom, mozzarella, füstölt sonka, szalámi, gomba, olivabogyó, sajt)	770.-	990.-	2.090.-
17. Zöld Ász (tejfölös alap, bacon, feta, pepperoni, szalámi, tojás, füstölt sajt, sajt)	770.-	990.-	2.090.-
18. Makk Ász (paradicsom, sonka, tarja, kolbász, kukorica, sajt)	670.-	890.-	1.990.-
19. Tök Ász (paradicsom, mozzarella, füstölt sonka, gomba, sajt)	670.-	890.-	1.990.-
20. Piros Ász (paradicsom, mozzarella, hagyma, szalámi, olivabogyó, sajt)	650.-	870.-	1.970.-

Bellevue meggyes csapolt sör



Húsító különlegesség
csak nálunk!

Kemencés
újdonság!

Töki Sonkás és baconos
pompos

Szeptember 23-tól
október 09-ig

Pacalpörkölt ~~920.-~~ Ft helyett **620.-** Ft/adag
10 adag feletti rendelés esetén **580.-** Ft/adag

- családi-, céges- és társas rendezvények 150 főig
- kertipartik, grillpartik, catering szolgáltatások...

étterem, kerthelyiség, panzió



Ticket
Restaurant

Sodexo **PASS**

utalványokat elfogadunk!

Zöld Ász étterem
Szabadszállás, Dózsa Gy. u. 21.
76/354-264
www.zoldaszfogado.hu

STRÁZSA**Lovas- és Állatosbolt**

nyílik szeptember 1-én Szabadszállás, Arany J. u. 2. sz. alatt
- a Róna vendéglő utcájában!

100 nm-en kínálunk **kutyáknak, macskáknak, hobbiállatoknak** eledelt, fagyasztott húsokat, (sült kacsacsontot, főzést nem igénylő tésztát, stb.) vitaminokat, felszerelést

Mindezt a legolcsóbb terméktől a legjobb minőségűig!

Lovasoknak bőr- és nyergesárut, lószerszámot, patkolási eszközöket (áttétes patacsípőt, reszelőt, stb.) patkót, szeget, lovas ruházatot, ajándéktárgyakat

Szarvasmarháknak, lovaknak, juhoknak, kecskéknak, sertéseknek nyalósót, tejpótlót, táplálék-kiegészítőt, cinket, magnéziumot, szívizomzat- és pataszerkezet erősítőt, csikótápot, legyengült vagy nagy igénybevételű (sport) lovaknak takarmánykoncentrátumot és még számtalan hasznos és nélkülözhetetlen terméket!

Rendszeres vásárlóinknak kedvezményt biztosítunk!

Nyitva tartunk: Hétfőtől-péntekig: 8.00 - 18.00-ig,

Szombaton: 7.00 - 12.00-ig

Nagyobb megrendelés esetén kiszállítást vállalunk!

T.: 06-30/4143-531 06-30/6836-933

Szeretettel és gazdag árukínálattal várjuk Önöket!

Hirdetések árai

Fekete-Fehér hirdetések árai:

1 oldal	22.000 Ft
1/2 oldal	11.000 Ft
1/4 oldal	5.500 Ft
1/8 oldal	2.750 Ft

Színes Hirdetések árai:

1 oldal	30.000 Ft
1/2 oldal	15.000 Ft
1/4 oldal	8.000 Ft
1/8 oldal	5.000 Ft

Színes köszöntés: 2000 Ft

Köszönetnyilvánítás:

1.500 Ft (keretben fényképpel együtt)

Az árak az ÁFÁ-t tartalmazzák!

Hirdetéseiket leadhatják a Petőfi Sándor Városi Könyvtárban.

Alapító:

Szabadszállás Város Önkormányzata

honlap: www.szabadszallasvaros.hu

Kiadó:

Petőfi Sándor Városi könyvtár

honlap: www.varosikonyvtar.5mp.eu

Szerkesztőség:

Gyenes Mónika felelős szerkesztő

Telefon: 06-76/558-006

Szerkesztőség levelezési címe:

6080 Szabadszállás, Kálvin tér 1/a

E-mail: szabadszallasihirmondo@gmail.com

Megjelenik: 2800 pld-ban

Következő lapzárta: 2011. szeptember 23. délután 4 óra

Nyomdai munkák:

Munkatáska szám: 006

Készült: 2011.08.26.

Felelős vezető nyomda: Dunaújváros, Rolling Nyomda

ISSN1788-9812

GRÁNIT, MŰKŐ SÍREMLEKEK SZABADSZÁLLÁSRÓL

rövid határidővel,
piacvezető áron
megújuló forma és színválaszték
gránit burkoló anyagok széles
választéka:
ablakpárkányok, konyhapultok

**VÁROM MEGLELVŐ ÉS ÚJ
MEGRENDELŐIMET!**

Kérésére otthonában számítógépes
bemutatót tartok.

**Müller Zoltán
kőfaragó**

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 12-13.

Időpont egyeztetés telefonon:

+36-70-457-0070

06-76/353-092

E-mail: zoltanmuller69@gmail.com

Hotel Pellikán

Gösser söröző, Pizzéria

GÖSSER PIZZÉRIA ÚJDONSÁGAI A LIGHT VALAMINT AZ ÉDES PIZZA.

A Light pizza teljes kiőrlésű liszttel készített, valamint a feltétek összeállításánál is arra törekedtünk, hogy kevesebb kalóriát és zsírt tartalmazzanak, mint az a pizzákban szokásos.

Az édes pizza egy igazi különlegesség nutellával és gyümölcsökkel.

	Kicsi	Normál		Kicsi	Normál		Kicsi	Normál
Margaréta pizza	480,-	630,-	Négy évszak pizza	630,-	890,-	Húsimádó pizza	750,-	1130,-
Trappista sajt			Sonka, gomba, tojás, zöldség, sajt			Sonka, bacon, kolbász, szalámi,		
Sonkás, Gombás, Bacon,			Görög pizza	660,-	990,-	főtt-füstölt tarja, sajt		
Vegetáriánus, Kolbászos,			Sonka, bolognai mártás, olívbogyó,			Kívánság pizza	750,-	1130,-
Szalámis pizza	530,-	730,-	juhsajt, kapor			Kívánság szerint összeállított		
Sonkás gombás pizza	600,-	830,-	Magyaros pizza	660,-	990,-	ötféle feltétből		
Szalámi, tejföl, erőspaprika			Bacon szalonna, sonka, kolbász,			Gyrosos pizza	790,-	1100,-
Garibaldi pizza	600,-	840,-	erőspaprika, tojás, sajt			Joghurtos vagy csípős alap, gyros hús,		
Sonka, gomba, fokhagyma, sajt			Hegyifüstös pizza	660,-	990,-	lilahagyma, füstölt sajt, trappista sajt		
Pepperóni pizza	600,-	840,-	Füstölt kolbász, füstölt sajt, juhsajt,			Csirke húsos pizza	790,-	1100,-
Szalámi, tejföl, erőspaprika			tojás, fokhagyma			Tejfölös alap, csirkemell csíkok,		
Tonhalas pizza	610,-	850,-	Négysajtos pizza	660,-	990,-	gomba, sajt		
Tonhal, vöröshagyma, kapribogyó, sajt			Mozzarella, füstölt sajt, juhsajt, trappista sajt			Csülkös pizza	790,-	1100,-
Casanova pizza	610,-	850,-	Azzuró pizza	660,-	990,-	Paradicsomos alap, füstölt csülök,		
Sonka, tükörtojás, erőspaprika, sajt			Sonka, főtt-füstölt tarja, fokhagyma,			hagyma, gomba, sajt		
Bolognai pizza	610,-	850,-	erőspaprika, sajt			Döme pizzája	800,-	1170,-
Bolognai mártás, zöldborsó, sajt			Garnéla pizza	660,-	990,-	Paradicsomos alap, sonka, kolbász, bacon,		
Piedone pizza	620,-	860,-	Rák, kagyló, olívbogyó, trappista, sajt			tojás, erőspaprika, kukorica, pokolmártás		
Vörösbabos, sonkás-hagymás ragu			Bianka pizza	660,-	990,-	Desszert pizza	800,-	
Falusi pizza	620,-	860,-	Tejföl, sonka, szalámi, tonhal,			Nutella alap, ananász		
Tejföl, kolbász, bacon, hagyma, sajt			tükörtojás, sajt			Light pizza	730,-	950,-
Tarjás pizza	620,-	860,-	Bolognai extra pizza	710,-	1050,-	Light pizzatészta, paradicsom,		
Főtt-füstölt tarja, hagyma tükörtojás, sajt			Sonka, gomba, kukorica, bolognai			light mozzarella		
Kanadai pizza	620,-	860,-	mártás, sajt			Light sonkás pizza	800,-	1100,-
Gomba, bacon, hagyma, sajt			Tejszínes pizza	710,-	1050,-	Light pizzatészta, paradicsom,		
Mexikói pizza	620,-	860,-	Tejszínes-sonkás-gombás ragu, sajt			light csirkemellsonka, light mozzarella		
Sonka, kukorica, sajt, erőspaprika			Seriff pizza	710,-	1050,-	Light halas pizza	820,-	1200,-
Hawai pizza	620,-	860,-	Főtt-füstölt tarja, sonka, kolbász, tejföl,			Light pizzatészta, light mozzarella,		
Sonka, ananász, sajt			fokhagyma, sajt			paradicsom és szabadon választható		
Al Capone pizza	630,-	890,-	Donna pizza	710,-	1050,-	halakkal, tenger gyümölcseivel		
Sonka, gomba, bacon, olívbogyó, sajt			Sonka, fokhagyma, mozzarella, füstölt sajt,			Light csirkemelles pizza	820,-	1200,-
Garzone pizza	630,-	890,-	trappista sajt			Light pizzatészta, light tejföl,		
Sonka, gomba, kukorica, tojás, sajt			Csirkemájas pizza	710,-	1050,-	csirkemell, light mozzarella		
Öregfalás pizza	630,-	890,-	Pirított csirkemájas-gombás ragu, sajt			Pizza doboz	60,-	
Tonhal, szardínia, kapribogyó, sajt			Tenger gyümölcsei pizza	750,-	1130,-			
Görög, Tonhal, Cézár, Mozzarella Saláta			Kagyló, rák, polip, tintahal, sajt					

www.hotelpellikan.hu

Házhozszállítás 11:30 – 22:00

06/76 354 – 113

Házhozszállítás esetén minden pizzához egy db **0,33 dobozos Pepsi**, 4 db rendelésnél pedig egy **2,5 l. Pepsi** az ajándék!

A házhozszállítás ingyenes!

